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Gastarife  gültig ab 01. Januar 2025 
 

 

 

In den Preisen enthalten ist der Anteil an erneuerbarem Biogas. 2025 beträgt der Biogas 

Anteil im Liefermix 19,25 %. 

 

Preise ab 01.01.2025, exkl. CO2 Abgaben und exkl. MWST 
 

- 8.2 Rp. /kWh für Einstoffanlagenbetreiber 

- 7.9 Rp. /kWh für Grosskunden Einstoffanlagenbetreiber 

- 7.6 Rp. / kWh für Zweistoffanlagenbetreiber 

- 7.3 Rp / kWh für Grosskunden Zweistoffanlagenbeitreiber 

 

MuKEn-Tarif mit 20 % CH-Biogasanteil 1.5 Rp. / kWh höher als der jeweilige Tarif je 

Verbrauchereinheit. 
 

- 2.161 kWh für CO2 Abgabe erfolgt per 01.01.2025 

 

- Fr. 10.00 / Monat für Grundgebühr pro Zähler 

- Fr. 50.00 / Monat für Grundgebühr pro Drehkolben Zähler 

 

Preise ab 01.01.2025, inkl. CO2 Abgaben und inkl. MWST 
 

- 11.20 Rp. / kWh für Einstoffanlagenbetreiber 

- 10.88 Rp. / kWh für Grosskunden Einstoffanlagenbetreiber 

- 10.55 Rp. / kWh für Zweistoffanlagenbetreiber 

- 10.23 Rp. / kWh für Grosskunden Zweistoffanlagenbetreiber 

 

Sollten sich die Einkaufspreise längerfristig verändern, behält sich die Dorfkorporation 

Schwarzenbach Tarifanpassungen während des Jahres vor. 
 

 

 

Sind Sie an Gas interessiert? Nehmen Sie mit uns Kontakt auf. Wir beraten Sie gerne! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Schwarzenbach, 12.12.2024 


